附件2-1

中国石油大学（华东）学分制收费标准
	专业分类
	学科门类
	具体专业
	基本修业年限
	基本学分
	学分学费标准（元/学分）
	专业注册学费标准（元/生.学年）

	
	
	
	
	
	
	

	文史类
	文学类
	语言文学类
	俄语
	4
	179.5
	100
	610

	
	
	
	英语
	4
	180
	100
	600

	
	
	
	汉语言文学
	4
	179
	100
	625

	
	
	法学类
	法学
	4
	173.5
	100
	760

	理工农类
	理学类
	数学类、物理学类、化学类、天文学类、地理科学类、大气科学类、海洋科学类、地球物理学类、生物科学类、统计学类
	地理信息科学
	4
	179.5
	100
	1300

	
	
	
	地球物理学、地质学、化学
	4
	180
	100
	1300

	
	
	
	应用化学、应用物理学
	4
	180
	100
	1800

	
	
	
	材料化学
	4
	177
	100
	1275

	
	
	
	材料物理
	4
	174.5
	100
	1330

	
	
	
	数学与应用数学、信息与计算科学
	4
	179
	100
	1325

	
	工学类
	力学类、机械类、仪器类、材料类、
能源动力类、电气类、电子信息类、自动化、计算机类、土木类、水利类、化工与制药类、交通运输类、海洋工程类、环境科学与工程类、生物医学工程类、建筑类、生物工程类
	测绘工程
	4
	179
	100
	1325

	
	
	
	勘查技术与工程、资源勘查工程、石油工程、过程装备与控制工程、化学工程与工艺、环保设备工程、机械设计制造及其自动化、自动化、能源与动力工程、油气储运工程
	4
	180
	100
	1800


	理工农类
	工学类
	同上
	光电信息科学与工程、船舶与海洋工程、海洋油气工程、环境工程、材料成型及控制工程、材料科学与工程、车辆工程、工业设计、测控技术与仪器、电气工程及其自动化、电子信息工程、工程力学、建筑环境与能源应用工程、土木工程、计算机科学与技术、软件工程、通信工程、物联网工程、机械工程、安全工程
	4
	180
	100
	1300

	
	
	
	建筑学
	5
	226.5
	100
	1270

	
	
	
	能源化学工程
	4
	177.5
	100
	1260

	
	经济学类
	经济学类、财政学类、金融学类、经济与贸易类
	国际经济与贸易、经济学
	4
	180
	100
	1300

	
	管理学类
	管理科学与工程类、工商管理类、物流管理与工程类、工业工程类、电子商务类、旅游管理类
	财务管理
	4
	179.5
	100
	1300

	
	
	
	工程管理、行政管理、会计学
	4
	180
	100
	1300

	
	
	
	市场营销
	4
	177.5
	100
	1260

	
	
	
	信息管理与信息系统
	4
	180
	100
	1300

	艺术类
	艺术类
	音乐与舞蹈学类、美术学类、设计学类
	音乐学（西洋管弦乐方向）
	4
	168
	100
	6000

	
	
	
	音乐学
	4
	164
	100
	6000


附件2-2

哈尔滨工业大学（威海）学分制收费标准
	专业分类
	学科门类
	具体专业
	基本修业年限
	总学分
	学分学费标准  （元/学分）
	专业注册学费标准（元/生·学年）

	文史类
	文学类
	中国语言文学类、新闻传播学类
	汉语言文学
	4
	150
	100
	1350

	
	
	外国语言文学类
	英语、朝鲜语
	4
	150
	100
	1350

	理
工
农
类
	理学类
	数学类、生物科学类
	数学与应用数学、信息与计算科学
	4
	160
	100
	1500

	
	工学类
	机械类、仪器类、材料类、能源动力类、电气类、电子信息类、自动化、计算机类、土木类、化工与制药类、交通运输类、海洋工程类、环境科学与工程类、生物工程类、食品科学与工程类
	船舶与海洋工程、化学工程与工艺、食品科学与工程、车辆工程、能源与动力工程、交通工程、材料科学与工程、材料成型及控制工程、焊接技术与工程、电子封装技术、机械设计制造及其自动化
	4
	170
	100
	1250

	
	
	
	软件工程
	4
	170
	100
	7750


	理
工
农
类
	工学类
	电气工程及其自动化、计算机科学与技术、土木工程、环境工程
	环境工程、电气工程及其自动化、计算机科学与技术、土木工程
	4
	170
	100
	2250

	
	
	测控技术与仪器、自动化、电子信息工程、电子（信息）科学与技术、通信工程、生物工程、电磁场与无线技术、信息安全、光电信息科学与工程
	生物工程、自动化、测控技术与仪器、通信工程、电子信息工程、电子科学与技术、电磁场与无线技术、信息安全、光电信息科学与工程
	4
	170
	100
	2050

	
	经济学类
	经济与贸易类
	国际经济与贸易
	4
	160
	100
	1500

	
	管理学类
	管理科学与工程类、工商管理类
	工商管理、会计学、市场营销、财务管理
	4
	160
	100
	1500

	
	
	信息管理与信息系统
	信息管理与信息系统
	4
	160
	100
	2500


附件2-3

烟台大学学分制收费标准
	专业分类
	学科门类
	具体专业
	基本修业年限
	总学分
	学分学费标准（元/学分）
	专业注册学费标准（元/生·学年）

	文
史
类
	文学类
	中国语言文学类
新闻传播学类
	汉语言文学
	4
	161
	100
	375 

	
	
	
	汉语言
	4
	160
	100
	300 

	
	
	
	新闻学
	4
	160
	100
	400 

	
	
	
	汉语国际教育
	4
	158
	100
	450 

	
	
	外国语言文学类
	英语、朝鲜语
	4
	160
	100
	400 

	
	
	
	日语
	4
	159
	100
	425 

	
	法学类
	法学类
	法学
	4
	160
	100
	700 

	
	
	
	知识产权
	4
	160
	100
	400 

	理
工
农
类
	理学类
	数学类、物理学类、化学类、天文学类、地理科学类、大气科学类、海洋科学类、地球物理学类、生物科学类、统计学类
	生物科学、生物技术、应用物理学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	数学与应用数学
	4
	149.5
	100
	1260

	
	
	
	信息与计算科学
	4
	152
	100
	1200 

	
	
	
	统计学
	4
	156
	100
	1100 

	
	
	
	应用化学
	4
	160
	100
	1300 

	
	工学类
	力学类、机械类、仪器类、材料类、能源动力类、电气类、电子信息类、自动化、计算机类、土木类、水利类、化工与制药类、交通运输类、海洋工程类、环境科学
	机械设计制造及其自动化
	4
	161.8
	100
	1255 

	
	
	
	机械设计制造及其自动化(春季高考)
	4
	159.8
	100
	1305 

	
	
	
	车辆工程
	4
	164.3
	100
	890

	
	
	
	测控技术与仪器
	4
	163.5
	100
	910


	理
工
农

类
	
	与工程类、生物医学工程类、建筑类、生物工程类
	电子信息科学与技术
	4
	159
	100
	1325 

	
	
	
	电子信息科学与技术(春季高考)
	4
	157
	100
	1375 

	
	
	
	核工程与核技术
	4
	163.5
	100
	910


	
	
	
	电子信息工程
	4
	162.5
	100
	935

	
	
	
	通信工程、制药工程(卓越工程师计划)
	4
	164
	100
	900 

	
	
	
	自动化
	4
	165.5
	100
	860

	
	
	
	计算机科学与技术、高分子材料与工程、生物工程、食品科学与工程
	4
	165
	100
	875 

	
	
	
	土木工程
	4
	169
	100
	1075 

	
	
	
	给排水科学与工程、计算机科学与技术(卓越工程师计划)
	4
	168
	100
	800 

	
	
	
	服装设计与工程
	4
	160
	100
	300 

	
	
	
	工程管理
	4
	167
	100
	825 

	
	
	
	能源与动力工程
	4
	166
	100
	850 

	
	
	
	能源与动力工程(卓越工程师计划)
	4
	169
	100
	775 

	
	
	
	航海技术
	4
	169.5
	100
	760

	
	
	
	轮机工程
	4
	170
	100
	750 

	
	
	
	环境工程
	4
	160
	100
	1000 

	
	
	
	环境科学
	4
	160
	100
	300 

	
	
	
	金属材料工程、材料科学与工程
	4
	160.5
	100
	985

	
	
	
	环保设备工程、环境科学与工程
	4
	166.5
	100
	835

	
	
	
	环境科学与工程(春季高考)
	4
	157
	100
	1075 

	
	
	
	化学工程与工艺
	4
	165
	100
	1175 


	
	
	同上
	化学工程与工艺(卓越工程师计划)
	4
	170
	100
	1050 

	
	
	
	食品质量与安全
	4
	163
	100
	925 

	
	
	建筑学类
	建筑学
	5
	201
	100
	1280 

	
	
	
	城乡规划
	5
	201
	100
	980 

	
	
	软件工程类
	软件工程
	4
	165
	100
	875 

	
	
	
	软件工程(春季高考)
	4
	160
	100
	1000 

	
	
	
	物联网工程
	4
	164
	100
	900 

	
	经济学类
	经济学类、经济与贸易类
	国际经济与贸易
	4
	160
	100
	1300 

	
	管理学类
	管理科学与工程类、工商管理类、物流管理与工程类、工业工程类、电子商务类、旅游管理类
	会计学
	4
	160
	100
	1300 

	
	
	
	工商管理
	4
	160
	100
	1000 

	
	
	
	市场营销
	4
	158.5
	100
	1035

	
	
	
	公共事业管理
	4
	159
	100
	1025 

	
	农学类
	水产类
	水产养殖学
	4
	165
	100
	875 

	
	
	
	海洋渔业科学与技术
	4
	165.5
	100
	860

	医学类
	药学类
	药学、药物制剂
	药学
	4
	160
	100
	2300 

	理工农类
	教育学中的体育学类
	体育学类
	运动训练
	4
	152
	100
	3900 

	艺
术
类
	艺术类
	音乐与舞蹈学类、美术学类、设计学类
	音乐学、舞蹈编导、音乐表演
	4
	158
	100
	4850 

	
	
	
	视觉传达设计
	4
	161
	100
	4775 

	
	
	
	环境设计
	4
	160
	100
	4800 


附件2-4

山东交通学院学分制收费标准
	专业分类
	学科门类
	具体专业
	基本修业
年限
	基本
学分
	学分学费标准
（元/学分）
	专业注册学费标准
（元/生.学年）

	文史类
	法学类
	法学类
	法学
	4
	160
	100
	200

	
	文学类
	外国语言文学类
	俄语
	4
	160
	100
	200

	
	
	
	英语
	4
	160
	100
	200

	理工农类
	工学类
	安全科学与工程类
	安全工程
	4
	170
	100
	750

	
	
	材料类
	材料科学与工程、无机非金属材料工程
	4
	170
	100
	750

	
	
	测绘类
	测绘工程
	4
	170
	100
	750

	
	
	
	遥感科学与技术
	4
	168
	100
	800

	
	
	电气类
	电气工程及其自动化
	4
	170
	100
	950

	
	
	电子信息类
	电子信息工程
	4
	170
	100
	750

	
	
	海洋工程类
	船舶与海洋工程
	4
	170
	100
	750

	
	
	航空航天类
	飞行器设计与工程
	4
	170
	100
	750

	
	
	
	飞行器制造工程
	4
	170
	100
	950

	
	
	机械类
	材料成型及控制工程、工业设计、机械电子工程、机械工程、汽车服务工程
	4
	170
	100
	750

	
	
	
	机械设计制造及其自动化、车辆工程
	4
	170
	100
	950

	
	
	计算机类
	计算机科学与技术、物联网工程
	4
	170
	100
	750


	理工农类
	工学类
	交通运输类
	船舶电子电气工程、交通工程、交通设备与控制工程
	4
	170
	100
	750

	
	
	
	航海技术、交通运输、轮机工程
	4
	170
	100
	950

	
	
	能源动力类
	能源与动力工程
	4
	170
	100
	750

	
	
	水利类
	港口航道与海岸工程
	4
	170
	100
	750

	
	
	土木类
	城市地下空间工程
	4
	170
	100
	750

	
	
	
	土木工程
	4
	170
	100
	1550

	
	
	自动化类
	轨道交通信号与控制
	4
	170
	100
	950

	
	
	
	自动化
	4
	170
	100
	750

	
	
	港口运输类
	港口机械与自动控制
	3
	120
	100
	1000

	
	
	公路运输类
	道路桥梁工程技术、工程机械运用技术、汽车运用与维修技术
	3
	120
	100
	1000

	
	
	水上运输类
	航海技术、轮机工程技术
	3
	120
	100
	1200

	
	
	铁道运输类
	铁道供电技术
	3
	120
	100
	1000

	
	经济学类
	金融学类
	金融学
	4
	160
	100
	800

	
	管理学类
	电子商务类
	电子商务
	4
	160
	100
	800

	
	
	工商管理类
	财务管理、审计学、市场营销
	4
	160
	100
	800

	
	
	公共管理类
	海事管理
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	交通管理
	4
	160
	100
	800

	
	
	
	行政管理
	4
	160
	100
	200

	
	
	管理科学与工程类
	工程管理
	4
	160
	100
	1200

	
	
	
	信息管理与信息系统
	4
	160
	100
	200


	理工农类
	管理学类
	旅游管理类
	会展经济与管理
	4
	160
	100
	200

	
	
	物流管理与工程类
	物流工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	地理科学类
	地理信息科学
	4
	170
	100
	550

	
	
	旅游管理类
	旅游管理
	3
	120
	100
	800

	艺术类
	艺术学类
	表演类
	高速铁路客运乘务
	3
	105
	100
	5000

	
	
	设计学类
	产品设计
	4
	160
	100
	4500

	
	
	
	环境设计
	4
	160
	100
	4500

	
	
	
	视觉传达设计
	4
	160
	100
	4500


附件2-5
山东工商学院学分制收费标准
	专业分类
	学科门类
	具体专业
	基本修业年限
	基本
学分
	学分学费标准
（元/学分）
	专业注册学费标准
（元/生.学年）

	
	
	
	
	
	
	

	文史类
	文学类
	中国语言文学类
	汉语言文学
	4
	150
	100
	650

	
	
	外国语言文学类
	英语、日语、朝鲜语、翻译、商务英语
	4
	150
	100
	650

	
	
	新闻传播学类
	广告学、编辑出版学
	4
	150
	100
	650

	
	法学类
	法学类
	法学
	4
	150
	100
	650

	
	
	政治学类
	政治学与行政学
	4
	150
	100
	650

	
	
	社会学类
	社会工作
	4
	150
	100
	650

	理工
农类
	理学类 
	数学类
	数学与应用数学、信息与计算科学
	4
	170
	100
	750

	
	
	统计学类
	统计学、应用统计学
	4
	170
	100
	750

	
	工学类
	电气类
	电气工程及其自动化
	4
	170
	100
	750

	
	
	电子信息类
	电子信息工程
	4
	170
	100
	950

	
	
	
	电子科学与技术
	4
	170
	100
	750

	
	
	
	通信工程、电子信息科学与技术
	4
	170
	100
	750

	
	
	自动化类
	自动化
	4
	170
	100
	750

	
	
	计算机类
	计算机科学与技术
	4
	170
	100
	950

	
	
	
	软件工程、网络工程、数字媒体技术
	4
	170
	100
	750

	
	
	安全科学与工程类
	安全工程
	4
	170
	100
	750


	理工农类
	经济学类
	经济学类
	经济学、经济统计学
	4
	165
	100
	1075

	
	
	
	能源经济
	4
	165
	100
	875

	
	
	财政学类
	财政学
	4
	165
	100
	875

	
	
	金融学类
	金融学
	4
	165
	100
	1075

	
	
	
	投资学、保险学
	4
	165
	100
	875

	
	
	经济与贸易类
	国际经济与贸易
	4
	165
	100
	875

	
	管理学类
	管理科学与工程类
	管理科学、工程造价
	4
	165
	100
	875

	
	
	
	信息管理与信息系统、工程管理
	4
	165
	100
	1075

	
	
	
	房地产开发与管理
	4
	165
	100
	275

	
	
	工商管理类
	工商管理、市场营销、会计学、财务管理、审计学
	4
	165
	100
	1075

	
	
	
	国际商务
	4
	165
	100
	275

	
	
	
	人力资源管理、资产评估、物业管理、劳动关系
	4
	165
	100
	875

	
	
	公共管理类
	行政管理、劳动与社会保障、城市管理
	4
	165
	100
	875

	
	
	物流管理与工程类
	物流管理
	4
	165
	100
	875

	
	
	工业工程类
	工业工程
	4
	165
	100
	875

	
	
	电子商务类
	电子商务
	4
	165
	100
	875

	
	
	旅游管理类
	旅游管理、酒店管理
	4
	165
	100
	875


附件2-6

曲阜师范大学学分制收费标准
	专业分类 
	学科门类 
	具体专业 
	基本修业年限 
	基本学分 
	学分学费标准（元/学分） 
	专业注册学费标准（元/生·学年） 

	文史类
	文学类
	中国语言文学类
	汉语言文学
	4
	160
	100
	600

	
	
	
	汉语国际教育
	4
	160
	100
	200

	
	
	外国语言文学类
	英语
	4
	160
	100
	600

	
	
	
	俄语、法语、日语、翻译、商务英语
	4
	160
	100
	400

	
	
	
	朝鲜语
	4
	160
	100
	200

	
	
	新闻传播学类
	广告学、新闻学
	4
	160
	100
	200

	
	
	
	数字出版
	4
	160
	100
	200

	
	哲学类
	哲学类
	哲学
	4
	160
	100
	200

	
	历史学类
	历史学类
	历史学
	4
	160
	100
	600

	
	
	
	文物与博物馆学
	4
	160
	100
	400

	
	教育学类
	教育学类
	教育学、学前教育、小学教育、教育技术学
	4
	160
	100
	400

	
	法学类
	政治学类
	政治学与行政学
	4
	160
	100
	200

	
	
	
	国际政治
	4
	160
	100
	200

	
	
	马克思主义理论类
	思想政治教育
	4
	160
	100
	600

	
	
	法学类
	法学
	4
	160
	100
	600

	理工农类
	理学类
	数学类
	信息与计算科学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	数学与应用数学
	4
	160
	100
	1200


	理工农类
	理学类
	心理学类
	心理学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	统计学类
	统计学、应用统计学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	物理学类
	物理学
	4
	160
	100
	1200

	
	
	化学类
	化学
	4
	160
	100
	1200

	
	
	材料类
	材料化学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	生物科学类
	生物科学
	4
	160
	100
	1200

	
	
	
	生物技术
	4
	160
	100
	1000

	
	
	地理科学类
	地理科学
	4
	160
	100
	1200

	
	
	
	人文地理与城乡规划
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	自然地理与资源环境 
	4
	160
	100
	500

	
	工学类
	电子信息类
	电子信息科学与技术
	4
	160
	100
	500

	
	
	
	电子信息工程、通信工程、光电信息科学与工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	化工与制药类
	化学工程与工艺
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	制药工程
	4
	160
	100
	500

	
	
	化学类
	应用化学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	环境科学与工程类
	环境科学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	生物工程类
	生物工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	食品科学与工程类
	食品质量与安全
	4
	160
	100
	500

	
	
	计算机类
	计算机科学与技术、软件工程
	4
	160
	100
	1200

	
	
	
	网络工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	物联网工程
	4
	160
	100
	500

	
	
	轻工类
	印刷工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	包装工程
	4
	160
	100
	300


	理工农类
	
	自动化类
	自动化
	4
	160
	100
	1200

	
	
	电气类
	电气工程及其自动化
	4
	160
	100
	1000

	
	
	仪器类
	测控技术与仪器
	4
	160
	100
	1000

	
	经济学类
	经济学类
	经济学、经济统计学、金融工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	经济与贸易类
	贸易经济
	4
	160
	100
	500

	
	管理学类
	工商管理类
	文化产业管理、人力资源管理、工商管理、财务管理
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	市场营销
	4
	160
	100
	300

	
	
	公共管理类
	公共事业管理、土地资源管理、行政管理
	4
	160
	100
	1000

	
	
	旅游管理类
	旅游管理 
	4
	160
	100
	1000

	
	
	管理科学与工程类
	信息管理与信息系统
	4
	160
	100
	1000

	
	
	物流管理与工程类
	物流管理
	4
	160
	100
	1000

	
	教育学中的体育学类
	体育学类
	体育教育
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	运动训练
	4
	160
	100
	3700

	
	
	
	休闲体育
	4
	160
	100
	500

	艺术类
	艺术学类
	戏剧与影视学类
	戏剧影视文学
	4
	160
	100
	4800

	
	
	
	动画
	4
	160
	100
	4000

	
	
	音乐与舞蹈学类
	音乐学、音乐表演、舞蹈学
	4
	160
	100
	4800

	
	
	
	舞蹈表演
	4
	160
	100
	4000

	
	
	美术学类
	书法学、美术学、绘画 
	4
	160
	100
	4800

	
	
	设计学类
	视觉传达设计、数字媒体艺术
	4
	160
	100
	4800

	
	
	
	环境设计
	4
	160
	100
	4000


附件2-7
青岛农业大学学分制收费标准
	专业分类
	学科门类
	具体专业
	基本修业年限
	基本学分
	学分学费标准（元/学分）
	专业注册学费标准（元/生˙学年）

	文史类
	法学
	法学类、社会学类
	知识产权、社会工作
	4
	160
	100
	400

	
	文学
	外国语言文学类
	朝鲜语、日语、英语
	4
	160
	100
	400

	
	
	新闻传播学类
	传播学、广告学
	4
	160
	100
	400

	
	
	中国语言文学类
	汉语言文学、秘书学
	4
	160
	100
	400

	理工农类
	工学
	材料类
	功能材料
	4
	160
	100
	1000

	
	
	电气信息类
	电气工程及其自动化、计算机科学与技术、通信工程
	4
	160
	100
	1200

	
	
	
	电子信息工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	电子信息科学类
	电子信息科学与技术
	4
	160
	100
	1000

	
	
	管理科学与工程类
	工程管理、工程造价
	4
	160
	100
	1200

	
	
	化工与制药类
	化学工程与工艺
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	制药工程
	4
	160
	100
	1200

	
	
	化学类
	应用化学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	环境科学与工程类
	环境生态工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	环境与安全类
	环境工程
	4
	160
	100
	1200

	
	
	机械类
	机械设计制造及其自动化
	4
	160
	100
	1200

	
	
	农业工程类
	农业电气化、农业机械化及其自动化
	4
	160
	100
	1000

	
	
	仪器类
	测控技术与仪器
	4
	160
	100
	1000


	理工农类
	工学
	轻工纺织食品类
	粮食工程、葡萄与葡萄酒工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	食品科学与工程、食品质量与安全
	4
	160
	100
	1200

	
	
	生物工程类
	生物工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	土建类
	风景园林、土木工程
	4
	160
	100
	1200

	
	
	
	建筑学
	5
	200
	100
	1200

	
	
	土木类
	建筑环境与能源应用工程
	4
	160
	100
	1000

	
	管理学
	工商管理类
	财务管理、会计学
	4
	160
	100
	1200

	
	
	
	电子商务、市场营销、物流管理
	4
	160
	100
	1000

	
	
	公共管理类
	公共事业管理、土地资源管理
	4
	160
	100
	1000

	
	
	农业经济管理类
	农村区域发展、农林经济管理
	4
	160
	100
	1000

	
	经济学
	经济学类
	国际经济与贸易、经济与金融
	4
	160
	100
	1200

	
	理学
	材料科学类
	材料化学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	海洋科学类
	海洋资源与环境
	4
	160
	100
	1000

	
	
	环境科学类
	环境科学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	生态学
	4
	160
	100
	900

	
	
	生物科学类
	生物技术、生物科学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	数学类
	信息与计算科学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	药学类
	药学
	4
	160
	100
	1000

	
	农学
	动物生产类
	动物科学
	4
	160
	100
	1200

	
	
	动物医学类
	动物药学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	动物医学
	4
	160
	100
	1200

	
	
	环境生态类
	农业资源与环境
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	园林
	4
	160
	100
	1200


	理工农类
	农学
	森林资源类
	林学
	4
	160
	100
	900

	
	
	水产类
	水产养殖学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	水族科学与技术
	4
	160
	100
	900

	
	
	植物生产类
	茶学、设施农业科学与工程、烟草、植物科学与技术、种子科学与工程
	4
	160
	100
	900

	
	
	
	农学、园艺、植物保护
	4
	160
	100
	1000

	艺术类
	艺术学
	设计学类
	产品设计、环境设计、视觉传达设计、数字媒体艺术
	4
	160
	100
	5000

	
	
	戏剧与影视类
	动画、广播电视编导
	4
	160
	100
	5000

	
	
	美术学类
	绘画
	4
	160
	100
	5000


附件2-8
齐鲁工业大学学分制收费标准
	专业分类
	学科门类
	具体专业
	基本修业年限
	基本学分
	学分学费标准（元/学分）
	专业注册学费标准（元/生.学年）

	文史类
	外国语言文学类
	英语、日语、翻译、朝鲜语
	4
	160
	100
	400

	
	中国语言文学类、新闻传播类
	汉语国际教育、广告学
	4
	160
	100
	400

	
	法学类
	法学
	4
	160
	100
	400

	理工农类
	理学类
	化学、生物技术、信息与计算科学、应用统计学
	4
	160
	100
	1000

	
	工学类
	机械设计制造及其自动化、电气工程及其自动化
	4
	160
	100
	1200

	
	
	工业设计、材料成型及控制工程、过程装备与控制工程、汽车服务工程、能源与动力工程、电子信息工程、通信工程、测控技术与仪器、计算机科学与技术、物联网工程、软件工程、制药工程、安全工程、印刷工程、包装工程、环境工程、环境科学、食品科学与工程、食品质量与安全、材料化学、宝石及材料工艺学、复合材料与工程、光电信息科学与工程、电子信息科学与技术、微电子科学与工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	自动化、应用化学、化学工程与工艺、轻化工程、生物工程、酿酒工程、无机非金属材料工程、高分子材料与工程
	4
	160
	100
	1100

	
	
	林产化工、材料物理
	4
	160
	100
	700


	理工农类
	经济学类
	金融学
	4
	160
	100
	1100

	
	
	投资学、国际经济与贸易
	4
	160
	100
	1000

	
	管理学类
	会计学、信息管理与信息系统、市场营销、人力资源管理、财务管理、国际商务、行政管理
	4
	160
	100
	1000

	
	
	文化产业管理、公共事业管理
	4
	160
	100
	400

	医学类
	医学类
	药物制剂、药学
	4
	160
	100
	1000

	艺术类
	艺术类
	产品设计
	4
	160
	100
	5000

	
	
	摄影、影视摄影与制作、动画、音乐表演、服装设计与工程、视觉传达设计、环境设计、服装与服饰设计
	4
	160
	100
	4800


附件2-9
临沂大学学分制收费标准
	专业分类
	学科门类
	具体专业
	基本修业年限 
	基本学分 
	学分学费标准（元/学分） 
	专业注册学费标准（元/生·学年） 

	文史类
	法学类
	法学类
	法学
	4
	155
	100
	925

	
	
	马克思主义理论类
	思想政治教育
	4
	155
	100
	525

	
	
	社会学类
	社会工作
	4
	155
	100
	525

	
	历史学类
	历史学类
	历史学
	4
	155
	100
	525

	
	文学类
	外国语言文学类
	朝鲜语、俄语、法语、西班牙语、英语、阿拉伯语
	4
	155
	100
	525

	
	
	
	商务英语
	4
	155
	100
	925

	
	
	新闻传播学类
	广告学、新闻学、编辑出版学
	4
	155
	100
	525

	
	
	中国语言文学类
	汉语国际教育
	4
	155
	100
	525

	
	
	
	汉语言文学
	4
	155
	100
	925

	
	教育学类
	教育学类
	小学教育
	4
	155
	100
	525

	
	
	
	学前教育
	4
	155
	100
	925

	
	
	
	艺术教育、科学教育
	4
	155
	100
	125

	理工农类
	工学类
	材料类
	材料科学与工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	测绘类
	测绘工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	电子信息类
	电子信息工程、电子信息科学与技术、通信工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	信息工程
	4
	160
	100
	275


	理工农类
	工学类
	电气类
	电气工程及其自动化
	4
	160
	100
	1300

	
	
	航空航天类
	飞行器制造工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	化工与制药类
	化学工程与工艺
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	制药工程
	4
	160
	100
	1300

	
	
	化学类
	应用化学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	环境科学与工程类
	环境工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	机械类
	机械设计制造及其自动化、车辆工程
	4
	160
	100
	1300

	
	
	
	汽车服务工程、机械电子工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	计算机类
	计算机科学与技术、网络工程、软件工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	建筑类
	建筑学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	食品科学与工程类
	食品科学与工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	土木类
	土木工程
	4
	160
	100
	1300

	
	
	物流管理与工程类
	物流工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	自动化类
	自动化、轨道交通信号与控制
	4
	160
	100
	1000

	
	理学类
	地理科学类
	地理科学
	4
	160
	100
	1300

	
	
	
	自然地理与资源环境
	4
	160
	100
	1000

	
	
	化学类
	化学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	教育学类
	教育技术学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	生物科学类
	生物技术、生物科学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	数学类
	数学与应用数学
	4
	160
	100
	1300

	
	
	
	信息与计算科学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	物理学类
	物理学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	心理学类
	应用心理学
	4
	160
	100
	1000


	理工农类
	农学类
	动物医学类
	动物医学
	4
	160
	100
	1000

	
	
	林学类
	园林
	4
	160
	100
	1000

	
	
	植物生产类
	园艺
	4
	160
	100
	1000

	
	经济学类
	金融学类
	金融工程
	4
	160
	100
	1000

	
	
	经济与贸易类
	国际经济与贸易
	4
	160
	100
	1300

	
	管理学类
	地理科学类
	人文地理与城乡规划
	4
	160
	100
	1000

	
	
	电子商务类
	电子商务
	4
	160
	100
	1000

	
	
	工商管理类
	工商管理、会计学
	4
	160
	100
	1300

	
	
	
	文化产业管理
	4
	160
	100
	1000

	
	
	公共管理类
	公共事业管理
	4
	160
	100
	1000

	
	
	管理科学与工程类
	房地产开发与管理
	4
	160
	100
	1000

	
	
	旅游管理类
	旅游管理
	4
	160
	100
	1000

	
	
	物流管理与工程类
	物流管理
	4
	160
	100
	1000

	
	教育学中的体育学
	体育学类
	社会体育指导与管理
	4
	160
	100
	1000

	
	
	
	体育教育
	4
	160
	100
	1300

	医学类
	医学类
	药学类
	药学
	4
	160
	100
	2000

	艺术类
	艺术类
	美术学类
	美术学、书法学
	4
	155
	100
	4925

	
	
	设计学类
	视觉传达设计
	4
	155
	100
	4925

	
	
	设计学类
	数字媒体艺术
	4
	155
	100
	4925

	
	
	设计学类
	服装与服饰设计、环境设计、产品设计
	4
	155
	100
	4925

	
	
	戏剧与影视学类
	播音与主持艺术、动画、广播电视编导
	4
	155
	100
	4925

	
	
	音乐与舞蹈学类
	舞蹈表演、舞蹈学、音乐学
	4
	155
	100
	4925


附件2-10
山东商业职业技术学院学分制收费标准
	专业分类
	学科门类
	具体专业
	基本修业年限 
	基本学分 
	学分学费标准（元/学分） 
	专业注册学费标准（元/生·学年） 

	
	
	
	
	
	
	

	文史类
	外国语言文学类
	商务英语、应用韩语、应用英语
	3
	120
	110
	400

	理工农类
	工学类
	电子商务、物流管理、房地产经营与管理、工程造价、建筑工程技术、烹调工艺与营养、应用电子技术、软件技术、制冷与空调技术、应用电子技术、软件技术、制冷与空调技术、计算机网络技术、计算机信息管理、计算机应用技术、云计算技术与应用、数控技术、智能控制技术、电气自动化技术、机电一体化技术、汽车电子技术、汽车技术服务与营销、汽车检测与维修技术、
	3
	120
	110
	600

	
	
	计算机应用技术
	2
	80
	110
	600

	
	理学类
	食品生物技术、食品营养与检测、药品经营与管理、药品质量与安全
	3
	120
	110
	600

	
	经济学类
	金融管理、国际商务
	3
	120
	110
	400

	
	管理学类
	会计、审计、投资与理财、连锁经营管理、市场营销、老年服务与管理、网络营销、旅游管理
	3
	120
	110
	400

	
	
	会计、旅游管理
	2
	80
	110
	400

	艺术类
	艺术类
	服装与服饰设计
	3
	120
	110
	600

	
	
	环境艺术设计、视觉传播设计与制作、空中乘务
	3
	120
	110
	2600


注：以上各学校在收费标准有效期内新增专业参照本校同类非特色专业学费标准执行
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